Where a number of bishops assist at the ordination of a large number of priests, it may be advisable to follow the ritual often used with Pope Paul VI; some of these bishops may assist the celebrant in the anointing of hands and the presentation of the gifts for some of the candidates.

<sup>13</sup> See *Missale Romanum* (Vatican City, 1971), general instruction, no. 167.

This would require the provision of additional oil stocks, chalices and patens, gremial veils, and books or cards. These assisting bishops would need to be seated where the candidates can approach in an orderly manner and where the rite can be seen by the people.

#### DOCUMENTATION

Constitution on the liturgy, nos. 25, 76.

Pius XII, apostolic constitution *Sacramentum Ordinis*, 30 November 1947.

Paul VI, apostolic letter *Pontificalis Romani*, 18 June 1968.

Decree on priestly ministry and life, nos. 2-8, 13, 14, 18.

STATUTA

CONSOCIATIONIS INTERNATIONALIS MUSICAЕ SACRAЕ \*

*Art. 1.* Consociatio Internationalis Musicae Sacrae, vi Pauli VI Chirographi *Nobile subsidium* diei 22 novembris 1963, canonice instituta ut persona moralis, cuius sedes Romae erit, est Associatio, quae de mandato Hierarchiae incepturn apostolicum in Ecclesia exercet (cf. Decr. *Apostolicam actuositatem*, n. 24).

*Art. 2.* Eidem Consociationi propositum est, ut cooperationem concordemque actionem inter quam plurimos qui sunt per orbem terrarum et ad quamlibet pertinent nationem et culturam, studiose promoveat ad Musicam sacram excolendam eiusque assequendum progressum secundum praescripta Ecclesiae. Sacrae Congregationi pro Sacramentis et Cultu Divino aliisque Apostolicae Sedis Dicasteriis quae id exoptent adiutricem operam praestat exarando vota de quaestionibus ab iisdem propositis. Insuper peculiari modo Conferentias Episcopales atque Hierarchiam ecclesiasticam in regionibus Missionum adiuvat quoad omnia, quae intra limites competentiae particularis, ad cultum Musicae sacrae spectant.

*Art. 3.* Consociationis Internationalis huius socii habentur qui peculiari peritia in scientia vel exercitio artis Musicae sacrae commendantur et ab auctoritate competenti in Consociationem cooptati sunt:

*a)* auctoritas competens est Coetus Moderatorum, accedentibus quattuor Consiliariis, qui saltem quinque votis suffragetur adscriptioni uniuscuiusque socii.

*b)* Qui iam socii sunt Institutorum Musicae sacrae a Sede Apostolica approbatorum vel Societatum Musicae sacrae a legitima potestate ecclesiastica rite agnitarum vel qui in Universitatibus et Academiis musicam artem docent, absque praeviis probationibus recipi possunt.

\* Statuta approbata sunt a Summo Pontifice Ioanne Paulo II in audience diei 16 ianuarii 1979.

c) Alii vero qui in Consociationem cooptari cupiunt, testimonia certa propriae peritiae afferre debent.

*Art. 4.* Regimen Consociationis constat e Congressu generali, Coetu Moderatorum atque Secretariatu:

a) Congressus generalis consistit e cunctis sociis simul adunatis.

b) Coetus Moderatorum, qui Congressui generali et ipsi Consociationi moderatur, constituitur a Praeside ac duobus eius vice fungentibus; qui omnes proponente ipso Congressu generali, ex sociis a Summo Pontifice nominantur munereque quinque annos funguntur sed iterum proponi possunt. Eis accedunt quattuor Consiliarii a Congressu generali ad quinquennium ex sociis electi.

c) Secretariatus constat e Secretario et Arcario, qui ambo a Coetu Moderatorum ad quinquennium nominantur, sed iterum atque tertio nominari possunt, quique Romae commorentur oportet.

*Art. 5.* a) Congressus generalis coadunatur de more singulis quinquenniis, nisi aliter visum fuerit.

b) In Congressu generali voce activa et passiva omnes socii pariter fruuntur.

c) Unicuique Conferentiae Episcopali ius est ad Congressum generalem unum Delegatum mittendi, qui congruenti competentia polleat et a Conferentia Episcopali eligatur. Huiusmodi Delegati, qui voce activa et passiva non fruuntur in rebus ad ipsam Consociationem pertinentibus (art. 6), interpretes esse debent curae pastoralis Episcoporum et sic operam conferre ut Congressus deliberationes in utilitatem totius Ecclesiae dirigantur.

*Art. 6.* Consilium generale ea omnia decernit, quae ad ipsam Consociationem pertinent. Excutit insuper et approbat relationes de opere a Coetu Moderatorum patrato. Deliberat de activitate institutionali ipsius Consociationis et de futurorum sumptuum aestimatione et de rationibus accepti et expensi, ad Consociationem quod attinet. Nomina praeterea novi Coetus Moderatorum Summo Pontifici proponit et quattuor Consiliarios eiusdem Coetus Moderatorum ad quinquennium elegit.

*Art. 7.* Muneris Coetus Moderatorum est Consociationi in omnibus quae ad vitam et operositatem atque ad regimen ordinarium spectant moderari et praesertim ea, quae a Congressu generali decreta sunt,

ad effectum deducere. Tempore inter Congressus generales decurrente, Coetus Moderatorum constanter communicet cum singulis membris, ita ut omnes ad progressum et activitatem Consociationis conferre possint.

*Art. 8.* Secretariatus ea omnia agit, quae propria sunt muneris a secretis et quae ad rem nummariam pertinent, ductu Praesidis aut, si casus ferat, amborum simul vice eiusdem fungentium, qui omnes, pro casu, rei periculum et onus in se recipiunt.